
平成 28 年 3 月 1 日 
お 客 様 各 位 

 

手数料変更のお知らせ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 
当金庫におきましては、平成 28 年 4 月 1 日（金）より、一部の手数料を下

記のとおり変更させていただきます。 
今後も、役職員一同、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

記  
 

１． 文書振込手数料の変更  
   窓口扱いでの他金融機関向け文書振込の手数料区分を廃止し、

電信振込と同一手数料とさせていただきます。     （税込） 
窓口扱い振込手数料 改定前 改定後 

３万円以上 ８６４円 変更なし 
電信扱い 

３万円未満 
１口 

５４０円 変更なし 

３万円以上 ６４８円 ８６４円 

他
金
融
機
関
向 

文書扱い 
３万円未満 

１口 
４３２円 ５４０円 

２． 再発行手数料の変更                （税込） 
 改定前 改定後 

再発行手数料 

（通帳・キャッシュカード・貸金庫カード

 両替機専用カード・両替定額制カード）

 １口 ５４０円 １，０８０円

３． 融資関係手数料の変更  
     不動産担保調査手数料を変更いたします。また、融資実行手数料、

条件変更手数料等を新設いたします。 
 

 

 

 

詳しくは店頭にてお配りしております「ご融資関連の主な手数料のご案内」をご

覧ください。また、ご不明な点などがございましたら、お気軽に店頭までお声掛

けください。 



ご融資関連の主な手数料のご案内 
 

○ ご融資の実行時                                （税込） 

項  目 料 金 

印紙代 印紙税法対象につき       実  費 

事業性融資新規取扱手数料   円００８，０１ きつに先１資融ご性業事規新

融資実行手数料   円０８０，１ ）位単座口（きつに件１付貸書証

融資実行手数料   円０８０，１ ）位単座口（きつに件１付貸形手

貸付用約束手形用紙代   円２３ ）位単座口（きつに件１付貸形手

 

○ 証書貸付・手形貸付関係                            （税込） 

項  目 料 金 

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 料数手済返上繰額全前限期

残存期間５年以内または残高が 100 万円未満の場合は無料といたします。 

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 料数手済返上繰部一

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 更変利金 料数手更変件条

  円０４２,３ ）位単座口（きつに件１ 外以更変利金 料数手更変件条

※ 預金担保・火災保険直接支払・法人成り・代表者変更を除きます。 

 

○ 住宅ローン、ワイドローン関係                          （税込） 

項  目 料 金 

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 料数手済返上繰額全前限期

※ 残存期間５年以内または残高が 100 万円未満の場合は無料といたします。 

※ 別途特約等により定めがある場合は残高の１％相当額を千円単位未満切捨てし、消費税を加算した額が全額繰上返済手

数料となります。 

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 料数手済返上繰部一

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 更変へ式方し直見回２年利金動変

  円００４,５ ）位単座口（きつに件１ 更変へ型利金定固

 

○ 不動産担保関係                                 （税込） 

項  目 料 金 

不動産担保調査手数料 １案件につき 
神奈川県・東京都内 ５４，０００円  

神奈川県・東京都外 ７５，６００円  

※ 不動産新規担保設定、追加担保、極度増額、担保譲受等担保調査を行うものは融資実行時に徴求します。 

※ 神奈川県・東京都以外の遠隔地は交通費、宿泊費等の実費を追加徴求します 

  円００８，０１ ）位単請申（きつに件１ 料数手更変容内保担産動不

※ 減額・順位変更・債務者変更等登記内容の変更を伴うもの。 

  円００８，０１ きつに回１  料数手会立記登消抹保担産動不

※ 神奈川県・東京都外の遠隔地は交通費、宿泊費等の実費を追加徴求します。 

  円０６１，２ ）位単定設（きつに件１ 料数手消抹部一保担産動不

（平成２８年４月１日より） 

 

詳しくは、窓口までお問い合わせください
 




